資料２

YAET-270503

平成 27年 5月 1日

各 位

                               矢 作 川 環 境 技 術 研 究 会

                               会長 （株）大林組 名古屋支店

公開研究発表会「水は生きている 2015」開催のご案内

拝啓 新緑の候 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろは矢作川環境技術研究会の活動に

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、流域を流れる水は土地を形づくる作用とともに動植物を育み、人々の生活や産業活動を支え

ています。自然と人の繋がりを考えて水環境を大切に育てる配慮や工夫が求められています。本会は、

矢作川方式がパートナーシップによる流域管理手法として定着した中で、建設工事においても仮設防

災など環境保全に配慮する技術が不可欠であり、その理念の普及と施工を支援する環境技術の体系化

を図ることを目的として活動しています。活動 29 年目を迎え、流域の健全な水循環の確保に係る各

主体の行動と共に、生態系サービスを支える生物多様性の保全、資源の安定した地域循環圏の形成、

恵み豊かな里海の創生等への行動の相互連携にも関心が高まっています。今回の公開研究発表会は、

“経験と教訓に学び、水の恵みを守る人と技術”をテーマに以下の通り開催します。ご関係や環境へ

の取組みに関心をお持ちの皆様にぜひ参加くださいますようご案内申し上げます。  敬具

記

１．日  時  平成 27年 ６月３日（水曜日）12：15 受付開始、13:45 開会～17：00 閉会

※会場内に活動展示コーナー設けます。（展示 12：15～17：00）

２．会  場  ホテルキャッスルプラザ ４階、鳳凰の間

        場所 名古屋市中村区名駅 4－3－25（Tel：052－582－2121）

※JR 名古屋駅 桜通り口から徒歩 5 分です。（案内図参照）

３．内  容   プログラムは別紙の案内チラシのとおりです。

４．参 加 費  お一人 ￥ 5,000円（ご招待・学生は無料です。）

（公開研究発表会予定稿、H26年度現場紹介、研究年報 水は生きている 2015 を含む。）

※参加費は当日受付で徴収します。

５．申込方法   同封の案内チラシ裏面の参加申込欄に氏名等記入の上、事務局にＦＡＸまたは同様

の内容を E-mail でお知らせください。確認の連絡はがきは省略させて頂きます。

６．申込締切  平成 27年 5月 25日（月曜日）   ※以降は当日の会場受付におこしください。

[お問い合わせ先]

矢作川環境技術研究会 事務局

〒460-0022 名古屋市中区伊勢山 2-11-3

（株）太陽機構内  担当  野田

TEL 052-339-0855 FAX 052-324-8182

〔ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ〕 http://www.yakanken.ｊｐ/
                                                       〔E-mail〕  jimukyoku@yakanken.jp